
 

Stránka 1 z 3 
 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod sp. zn. C 29293 

Osoba oprávněná zastupovat zástupce zadavatele:  

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 

Veřejná zakázka: II/101 Obříství 

 

K dotazům dodavatelů zadavatel tímto sděluje následující vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace.  

Dotaz dodavatele č. 1: 

Dle vyjádření OÚ Neratovice ze dne 24. 1. 2017 č. MěÚN/05587/2017, je stavebník povinen tento 

záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR v Praze a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 

provést záchranný archeologický výzkum. Bude zadavatelem doplněna položka Záchranný 

archeologický průzkum? 

Odpověď zadavatele: 

Ne, zhotovitel má povinnost pouze oznámit. Případný archeologický výzkum bude smluvně zajištěn 

zvlášť zadavatelem přímo s organizací zajišťující tento výzkum. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Rozumíme dobře tomu, že v zadávací dokumentaci nevyžaduje zadavatel po vybraném uchazeči 

k podpisu smlouvy předložení dokladů o zajištění obaloven? Tzn. výpis z majetkové evidence 

dodavatele nebo doložení vlastnictví obalovny nebo smluvní zajištění dodávek asf. směsí a doložení 

plánu dopravní trasy? Tak jak je běžné v jiných zakázkách stejného zadavatele. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplňuje zadávací podmínky tak, jak je níže uvedeno. Zadavatel v tomto případě bude 

požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku pro podpis smlouvy předložení dokladů o 

zajištění obaloven. V daném případě je dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 



 

Stránka 2 z 3 
 

výměr množství pokládky asfaltových směsí ve vztahu k zakázce o objemu 21,3 % z celkové ceny 

veřejné zakázky. Zadavatel uvedenou podmínku administrativním nedopatřením v původním znění 

zadávací dokumentace neuvedl. 

Zadavatel tímto doplňuje zadávací podmínky následujícím způsobe: 

1. Zadávací dokumentace: 

Zadavatel tímto doplňuje článek 13.4 zadávací dokumentace o odstavec 13.4.4 následujícího 

znění: 

13.4.4. Předložení dokladů o zajištění obaloven  

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o dílo předložil 

Zadavateli doklad o vlastnictví obalovny nebo smluvním zajištění dodávek asfaltových 

směsí.   

Vybraný dodavatel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky vlastnit 

obalovnu nebo mít smluvně zajištěné dodávky směsí v dopravní vzdálenosti v souladu 

s právními předpisy, zejména TKP7, které jsou dostupné na www.pjpk.cz, a to 

s minimálním výkonem 120 t/hod.  

Zadavatel bude po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy o dílo požadovat s 

doložením dokladu o vlastnictví obalovny nebo dokladu o smluvním zajištění dodávek 

směsí i doložení dokumentace z navrhované trasy (plán trasy včetně fotodokumentace 

s detailním rozpisem časů a průměrné rychlosti vozidla přepravujícího požadovanou 

asfaltovou směs), aby mohl zadavatel prověřit reálnost dojezdové vzdálenosti a kvalitu 

dovážené směsi, v souladu s relevantními technickými normami TKP 7.  

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že nepožaduje výlučně prokázání 

vlastnictví obalovny, dodavatel může prokázat splnění tohoto požadavku též 

prostřednictvím jiného dokladu o jiném právním vztahu, z něhož bude vyplývat, že 

dodavatel bude mít požadovanou obalovnu v požadované vzdálenosti od místa 

plnění veřejné zakázky pro plnění veřejné zakázky k dispozici. 

2. Návrh smlouvy o dílo: 

Zadavatel tímto mění čl. VIII odst. 8.20 návrhu smlouvy o dílo následujícím způsobem: 

Namísto původního znění čl. VIII odst. 8.20 návrhu smlouvy o dílo (8.20 Neobsazeno) je nové 

znění čl. VIII odst. 8.20 návrhu smlouvy o dílo: 

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že bude po celou dobu plnění této smlouvy zajišťovat 

dodávky asfaltových směsí dle podmínek uvedených v čl. 13.4.4 zadávací dokumentace. 

Zadavatel tímto mění čl. XIII odst. 13.4 návrhu smlouvy o dílo následujícím způsobem: 

Namísto původního znění čl. XIII odst. 13.4 návrhu smlouvy o dílo (13.4 Neobsazeno) je nové 

znění čl. XIII odst. 13.4 návrhu smlouvy o dílo: 

13.4. V případě, že dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. VIII odst. 8.20 této Smlouvy, 

tj. povinnost zajišťovat dodávky asfaltových směsí dle podmínek uvedených v čl. 13.4.4 

zadávací dokumentace, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- 

http://www.pjpk.cz/


 

Stránka 3 z 3 
 

Kč za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

 

Dodavatelé jsou povinni ve své nabídce předložit aktuální znění návrhu smlouvy o dílo obsahující 

shora uvedená doplnění. Aktuální znění návrhu smlouvy o dílo je přílohou této změny.  

V návaznosti na shora provedené změny zadávacích podmínek, mění zadavatel lhůty 

v zadávacím řízení následujícím způsobem: 

1. Nabídky musí být podány nejpozději dne 14. 12. 2018 do 10:00 hodin.  

 

Příloha: Aktuální znění závazného návrhu smlouvy o dílo (ke dni 21. 11. 2018)  

 

V Praze dne 21. 11. 2018 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 


		2018-11-21T13:49:17+0100
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




